
 

 

 

 

 

 

ПОЖАРНЫЙ НАДЗОР 
 

Дымовой извещатель в действии. В Ново-

сибирской области пожарный датчик пре-

дотвратил трагедию 

Случай спасения произошёл в Куйбышев-

ском районе Новосибирской области. Авто-

номный дымовой пожарный извещатель 

(АДПИ) оперативно сообщил в пожарную 

охрану о задымлении в частном жилом доме, 

благодаря чему пожарным удалось вовремя 

предотвратить трагедию.  

20 февраля в 15:54 (вр.местн.) пожарно-

спасательные подразделения МЧС России 

реагировали на сигнал, который автоматиче-

ски передал оборудованный в частном доме 

города Куйбышев пожарный извещатель с 

GSM-модулем. Через шесть минут пожарные 

были на месте и обнаружили, что дом изнут-

ри охвачен едким дымом. В одной из комнат 

спал мужчина, которого спасатели немедлен-

но разбудили и вывели на свежий воздух. 

Медицинская помощь хозяину дома не по-

требовалась.  

На месте выяснилось, что мужчина поста-

вил на включенную электроплиту автомо-

бильный аккумулятор и лег спать. От высо-

кой температуры аккумулятор начал плавить-

ся, произошло задымление с выделением 

ядовитых веществ, от чего и сработал уста-

новленный на кухне АДПИ. Сотрудники 

чрезвычайного ведомства отключили плиту и 

произвели дымоудаление в доме. Так же ста-

ло известно, что в доме проживает многодет-

ная семья. В момент происшествия супруга и 

пятеро детей в доме отсутствовали.  

Пожарный извещатель был установлен в 

рамках госпрограммы «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности населения Но-

восибирской области». Действенный способ 

дополнительной противопожарной защиты 

жилья уже неоднократно доказывал свою эф-

фективность. 
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

(пятьдесят второй сессии) 

От 28.02.2020                            № 1 

«О принятии остатков средств бюджета и внесе-

нии изменений в решение 50 - ой сессии от 

27.12.2019 г. «О бюджете Безменовского сельсове-

та Черепановского района Новосибирской облас-

ти на очередной 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 года» 

  В соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, Совет депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области,  

РЕШИЛ: 

     1.Принять остатки средств бюджета на 

01.01.2020 г в сумме 81852,83 рублей по расходной 

части бюджета. 

 1.1. Установить дефицит бюджета в сумме 

81852,83 рублей 

 1.2. Утвердить в качестве источника покрытия 

дефицита бюджета: остатки бюджетных средств на 

счете муниципального образования по состоянию на 

01.01.2020 г в размере 81852,83 рублей. 

 2. Внести изменения в решение пятидесятой сес-

сии Совета депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области от 

27.12.2020 «О бюджете Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»: 

2.2. в статье 1.2 цифры «27745828,95» заменить на 

«27827681,78»; 

2.3. в статье 3 цифры «0» заменить на «81852,83» 

  3.  в статье 6 в пункте 1 таблице 1 приложение №5;  

  4. в статье 7 в пункте 1 таблице 1 приложение №6; 

  5. в статье 8 в пункте 1 таблице 1 приложение №7;  

  6. в статье 14 в пункте 1 таблице 1 приложение №8; 

  7. Данное решение вступает в силу после его офи-

циального опубликования в информационной газете 

«Безменовские ведомости». 

Глава Безменовского сельсовета Е.К. Саламатов 

Председатель Безменовского сельсовета Ж.В. Бате-

нева 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 8 от 03.03.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   

https://54.mchs.gov.ru/deyatelnost/press-centr/novosti/4068623


 Приложение  № 5 к  решению сессии Совета де-

путатов  Безменовского сельсовета  

                   Черепановского района                                                                                                                           

                                           Новосибирской области         

Доходы бюджета 

Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 
  

Таблица 1 

Код до-

хода по 

БК 

Наименование показателя 
2020 год 

сумма, руб. 

  Доходы бюджета всего 27745828,95 

10000000

00000000

0 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 5866870,00 

10102000

01000011

0 

Налог на доходы физических лиц 

2490800,00 

10102010

01100011

0 

 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 2489800,00 

10102010

02100011

0 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (пени по со-

ответствующему платежу) 1000,00 

10300000

00000000

0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1070870,00 

10302230

01000011

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные 

бюджеты 572370,00 

10302240

01000011

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные 

бюджеты 11600,00 

10302250

01000011

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и ме-

стными бюджетами с учетом ус-

тановленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 473800,00 

10302260

01000011

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов РФ и местны-

ми бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 13100,00 

10601000

00000011

0 

Налог на имущество физических 

лиц 

119800,00 

10601030

10100011

0 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в гра-

ницах сельских поселений (сум-

ма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 119800,00 

10606030

00000011

0 

Земельный налог с организаций 

1880500,00 

10606033

10100011

0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответст-

вующему платежу, в том числе 

по отмененному) 1781000,00 

10606043

10100011

0 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений (сум-

ма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 99500,00 

10800000

00000000

0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 
13300,00 

10804020

01100011

0 

Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных дейст-

вий должностными лицами орга-

нов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответст-

вии с законодательными актами 

Российской Федерации на со-

вершение нотариальных дейст-

вий 13300,00 

11100000

00000000

0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 88300,00 



11109045

10000012

0 

  Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находящего-

ся в собственности сельских по-

селений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 88300,00 

11300000

00000000

0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-

СУДАРСТВА 202600,00 

11301995

10000013

0 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов поселе-

ний 53000,00 

11302995

10000013

0 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов поселений 

150300,00 

11651000

02000014

0 

 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъек-

тов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 0,00 

20000000

00000000

0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

21878958,95 

20215001

10000015

0 

 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 5096400,00 

20220216

10000015

0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление до-

рожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог обще-

го пользования, а также капи-

тального ремонта и ремонта дво-

ровых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворо-

вым территориям многоквартир-

ных домов населенных пунктов 12350896,95 

20229999

10000015

0 

  Прочие субсидии передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

600000,00 

2 

02400141

00000150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов му-

ниципальных районов на осуще-

ствление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 3579300,00 

20235118

10000015

0 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 252362,00 

 

Приложение  № 6 к решению        

                                           сессии Совета депутатов  

                                         Безменовского сельсовета  

                                                  Черепановского района       

                                   Новосибирской области                                                                                                                                                                     
 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджета 

 

Таблица 1 

 

        

На-

имено-

вание 

Р

З 
ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 01 00     5 161 702,33 

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Федера-

ции и муниципально-

го образования 01 02     718 290,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 01 02 

950000

0000   718 290,00 

Расходы по оплате 

труда главы муници-

пального образова-

ния 01 02 

950000

1110   718 290,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фонда-

ми 01 02 

950000

1110 100 718 290,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муници-

пальных) органов 01 02 

950000

1110 120 718 290,00 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов го-

сударственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, ме-

стных администра-

ций 01 04     4 383 612,33 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 01 04 

950000

0000   4 383 612,33 

Расходы по оплате 

труда муниципаль-

ных органов 01 04 

950000

2110   3 137 910,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фонда- 01 04 

950000

2110 100 3 137 910,00 



ми 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муници-

пальных) органов 01 04 

950000

2110 120 3 137 910,00 

Расходы на обеспе-

чение функций му-

ниципальных орга-

нов 01 04 

950000

2190   1 245 702,33 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 01 04 

950000

2190 200 1 211 502,33 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 

950000

2190 240 1 211 502,33 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

950000

2190 800 34 200,00 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 01 04 

950000

2190 850 34 200,00 

Обеспечение дея-

тельности финансо-

вых, налоговых и 

таможенных органов 

и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     20 000,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 01 06 

950000

0000   20 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осу-

ществление передан-

ных полномочий на 

обеспечение функций 

контрольно- счетных 

органов 01 06 

950008

5850   20 000,00 

Межбюджетные 

трансферты 01 06 

950008

5850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 

950008

5850 540 20 000,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 01 11 

950000

0000   2 500,00 

Резервный фонд ад-

министрации поселе-

ния 01 11 

950002

1540   2 500,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 

950002

1540 800 2 500,00 

Резервные средства 01 11 

950002

1540 870 2 500,00 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 01 13     37 300,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 01 13 

950000

0000   37 300,00 

Расходы на выполне-

ние других обяза-

тельств государства 01 13 

950000

3190   29 300,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фонда-

ми 01 13 

950000

3190 100 29 300,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муници-

пальных) органов 01 13 

950000

3190 120 29 300,00 

Расходы по оценке 

муниципального 

имущества, призна-

ние прав и регулиро-

вание отношений по 

муниципальной соб-

ственности 01 13 

950002

1190   8 000,00 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 01 13 

950002

1190 200 8 000,00 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 01 13 

950002

1190 240 8 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02 00     252 362,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 02 03     252 362,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 02 03 

950000

0000   252 362,00 

Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территории, 

где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

в рамках непро-

граммных расходов 

федеральных органов 

исполнительной вла-

сти 02 03 

950005

1180   252 362,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фонда-

ми 02 03 

950005

1180 100 236 899,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муници-

пальных) органов 02 03 

950005

1180 120 236 899,00 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес- 02 03 

950005

1180 200 15 463,00 



печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 02 03 

950005

1180 240 15 463,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 03 00     229 154,00 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 03 09     206 654,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 03 09 

950000

0000   206 654,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осу-

ществление передан-

ных полномочий на 

обеспечение функций 

учреждений по обес-

печению диспетчер-

ского обслуживания 03 09 

950008

5860   206 654,00 

Межбюджетные 

трансферты 03 09 

950008

5860 500 206 654,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 03 09 

950008

5860 540 206 654,00 

Обеспечение пожар-

ной безопасности 03 10     22 500,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 03 10 

950000

0000   22 500,00 

Обеспечение первич-

ных мер пожарной 

безопасности в гра-

ницах населенных 

пунктов поселения 03 10 

950002

5190   22 500,00 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 03 10 

950002

5190 200 22 500,00 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 03 10 

950002

5190 240 22 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00     

13 441 

766,95 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     

13 441 

766,95 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 04 09 

950000

0000   

13 441 

766,95 

Расходы дорожного 

фонда 04 09 

950004

4090   616 699,76 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст- 04 09 

950004

4090 200 616 699,76 

венных (муници-

пальных) нужд 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 

950004

4090 240 616 699,76 

Реализация меро-

приятий по устойчи-

вому функциониро-

ванию автомобиль-

ных дорог местного 

значения и искусст-

венных сооружений 

на них, а также улич-

но-дорожной сети в 

муниципальных об-

разованиях Новоси-

бирской области гос. 

программы НСО 

"Развитие автомо-

бильных дорог ре-

гионального,  меж-

муниципального и 

местного значения в 

НСО " 04 09 

950007

0760   

12 350 

896,95 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 04 09 

950007

0760 200 

12 350 

896,95 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 

950007

0760 240 

12 350 

896,95 

Реализация меро-

приятий гос. про-

граммы НСО "Разви-

тие автомобильных 

дорог регионального, 

межмуниципального 

и местного значения 

в НСО" 04 09 

95000S

0760   474 170,24 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 04 09 

95000S

0760 200 474 170,24 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 

95000S

0760 240 474 170,24 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     857 557,17 

Благоустройство 05 03     857 557,17 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 05 03 

950000

0000   857 557,17 

Расходы на содержа-

ние уличного осве-

щения 05 03 

950006

1190   375 750,50 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 05 03 

950006

1190 200 375 750,50 



Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 

950006

1190 240 375 750,50 

Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству 05 03 

950006

5190   481 806,67 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 05 03 

950006

5190 200 481 806,67 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 

950006

5190 240 481 806,67 

КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 08 00     7 528 600,00 

Культура 08 01     7 528 600,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 08 01 

950000

0000   7 528 600,00 

Расходы по оплате 

труда работников 

казенных учрежде-

ний 08 01 

950000

4120   7 087 362,65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фонда-

ми 08 01 

950000

4120 100 7 087 362,65 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 08 01 

950000

4120 110 7 087 362,65 

Расходы на обеспе-

чение функций ка-

зенных учреждений 08 01 

950000

4590   441 237,35 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обес-

печения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 08 01 

950000

4590 200 433 937,35 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 

950000

4590 240 433 937,35 

Иные бюджетные 

ассигнования 08 01 

950000

4590 800 7 300,00 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 08 01 

950000

4590 850 7 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 10 00     255 600,00 

Пенсионное обеспе-

чение 10 01     255 600,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 10 01 

950000

0000   255 600,00 

Расходы на доплату к 

пенсии муниципаль-

ных служащих 10 01 

950001

2110   255 600,00 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 10 01 

950001

2110 300 255 600,00 

Публичные норма-

тивные социальные 

выплаты гражданам 10 01 

950001

2110 310 255 600,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕН-

НОГО И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00     62 139,33 

Обслуживание госу-

дарственного внут-

реннего и муници-

пального долга 13 01     62 139,33 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 13 01 

950000

0000   62 139,33 

Выплата процентов 

по муниципальному 

долгу 13 01 

950001

3010   62 139,33 

Обслуживание госу-

дарственного (муни-

ципального) долга 13 01 

950001

3010 700 62 139,33 

Обслуживание муни-

ципального долга 13 01 

950001

3010 730 62 139,33 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБ-

ЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 14 00     38 800,00 

Прочие межбюджет-

ные трансферты об-

щего характера 14 03     38 800,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепа-

новского района 14 03 

950000

0000   38 800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осу-

ществление предан-

ных полномочий по 

решению вопросов 

местного значения 14 03 

950008

5870   38 800,00 

Межбюджетные 

трансферты 14 03 

950008

5870 500 38 800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 14 03 

950008

5870 540 38 800,00 

Итого:     
27 827 

681,78 

Приложение  № 7 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                     

 Новосибирской области 
 

Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета  Черепановского района 

Новосибирской области  на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов 
 
Таблица 1 

 



        

Наиме-

нова-

ние 

ГР

БС 

Р

З 

П

Р 
ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 555 01 00     

5 161 

702,33 

Функционирова-

ние высшего 

должностного ли-

ца субъекта Рос-

сийской Федера-

ции и муници-

пального образо-

вания 555 01 02     

718 

290,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 01 02 

9500

0000

00   

718 

290,00 

Расходы по оплате 

труда главы муни-

ципального обра-

зования 555 01 02 

9500

0011

10   

718 

290,00 

Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 555 01 02 

9500

0011

10 100 

718 

290,00 

Расходы на выпла-

ты персоналу го-

сударственных 

(муниципальных) 

органов 555 01 02 

9500

0011

10 120 

718 

290,00 

Функционирова-

ние Правительства 

Российской Феде-

рации, высших 

исполнительных 

органов государст-

венной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 555 01 04     

4 383 

612,33 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 01 04 

9500

0000

00   

4 383 

612,33 

Расходы по оплате 

труда муници-

пальных органов 555 01 04 

9500

0021

10   

3 137 

910,00 

Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле- 555 01 04 

9500

0021

10 100 

3 137 

910,00 

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

Расходы на выпла-

ты персоналу го-

сударственных 

(муниципальных) 

органов 555 01 04 

9500

0021

10 120 

3 137 

910,00 

Расходы на обес-

печение функций 

муниципальных 

органов 555 01 04 

9500

0021

90   

1 245 

702,33 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 01 04 

9500

0021

90 200 

1 211 

502,33 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 01 04 

9500

0021

90 240 

1 211 

502,33 

Иные бюджетные 

ассигнования 555 01 04 

9500

0021

90 800 

34 

200,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 555 01 04 

9500

0021

90 850 

34 

200,00 

Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых 

и таможенных ор-

ганов и органов 

финансового (фи-

нансово-

бюджетного) над-

зора 555 01 06     

20 

000,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 01 06 

9500

0000

00   

20 

000,00 

Иные межбюджет-

ные трансферты на 

осуществление 

переданных пол-

номочий на обес-

печение функций 

контрольно-

счетных органов 555 01 06 

9500

0858

50   

20 

000,00 

Межбюджетные 

трансферты 555 01 06 

9500

0858

50 500 

20 

000,00 

Иные межбюджет-

ные трансферты 555 01 06 

9500

0858

50 540 

20 

000,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 01 11 

9500

0000

00   2 500,00 

Резервный фонд 

администрации 

поселения 555 01 11 

9500

0215

40   2 500,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 555 01 11 

9500

0215 800 2 500,00 



40 

Резервные средст-

ва 555 01 11 

9500

0215

40 870 2 500,00 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 555 01 13     

37 

300,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 01 13 

9500

0000

00   

37 

300,00 

Расходы на вы-

полнение других 

обязательств госу-

дарства 555 01 13 

9500

0031

90   

29 

300,00 

Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 555 01 13 

9500

0031

90 100 

29 

300,00 

Расходы на выпла-

ты персоналу го-

сударственных 

(муниципальных) 

органов 555 01 13 

9500

0031

90 120 

29 

300,00 

Расходы по оценке 

муниципального 

имущества, при-

знание прав и ре-

гулирование от-

ношений по муни-

ципальной собст-

венности 555 01 13 

9500

0211

90   8 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 01 13 

9500

0211

90 200 8 000,00 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 01 13 

9500

0211

90 240 8 000,00 

НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ОБОРОНА 555 02 00     

252 

362,00 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 555 02 03     

252 

362,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 02 03 

9500

0000

00   

252 

362,00 

Осуществление 

первичного воин-

ского учета на тер-

ритории, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты в 555 02 03 

9500

0511

80   

252 

362,00 

рамках непро-

граммных расхо-

дов федеральных 

органов исполни-

тельной власти 

Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 555 02 03 

9500

0511

80 100 

236 

899,00 

Расходы на выпла-

ты персоналу го-

сударственных 

(муниципальных) 

органов 555 02 03 

9500

0511

80 120 

236 

899,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 02 03 

9500

0511

80 200 

15 

463,00 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 02 03 

9500

0511

80 240 

15 

463,00 

НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     

229 

154,00 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного 

характера, граж-

данская оборона 555 03 09     

206 

654,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 03 09 

9500

0000

00   

206 

654,00 

Иные межбюджет-

ные трансферты на 

осуществление 

переданных пол-

номочий на обес-

печение функций 

учреждений по 

обеспечению дис-

петчерского об-

служивания 555 03 09 

9500

0858

60   

206 

654,00 

Межбюджетные 

трансферты 555 03 09 

9500

0858

60 500 

206 

654,00 

Иные межбюджет-

ные трансферты 555 03 09 

9500

0858

60 540 

206 

654,00 

Обеспечение по- 555 03 10     22 



жарной безопасно-

сти 

500,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 03 10 

9500

0000

00   

22 

500,00 

Обеспечение пер-

вичных мер по-

жарной безопасно-

сти в границах 

населенных пунк-

тов поселения 555 03 10 

9500

0251

90   

22 

500,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 03 10 

9500

0251

90 200 

22 

500,00 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 03 10 

9500

0251

90 240 

22 

500,00 

НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-

КА 555 04 00     

13 441 

766,95 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 555 04 09     

13 441 

766,95 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 04 09 

9500

0000

00   

13 441 

766,95 

Расходы дорожно-

го фонда 555 04 09 

9500

0440

90   

616 

699,76 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 04 09 

9500

0440

90 200 

616 

699,76 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 04 09 

9500

0440

90 240 

616 

699,76 

Реализация меро-

приятий по устой-

чивому функцио-

нированию авто-

мобильных дорог 

местного значения 

и искусственных 

сооружений на 

них, а также улич-

но-дорожной сети 

в муниципальных 

образованиях Но-

восибирской об-

ласти гос. про-

граммы НСО "Раз-

витие автомобиль-

ных дорог регио-

нального,  межму-

ниципального и 555 04 09 

9500

0707

60   

12 350 

896,95 

местного значения 

в НСО " 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 04 09 

9500

0707

60 200 

12 350 

896,95 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 04 09 

9500

0707

60 240 

12 350 

896,95 

Реализация меро-

приятий гос. про-

граммы НСО "Раз-

витие автомобиль-

ных дорог регио-

нального, межму-

ниципального и 

местного значения 

в НСО" 555 04 09 

9500

0S07

60   

474 

170,24 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 04 09 

9500

0S07

60 200 

474 

170,24 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 04 09 

9500

0S07

60 240 

474 

170,24 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 00     

857 

557,17 

Благоустройство 555 05 03     

857 

557,17 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 05 03 

9500

0000

00   

857 

557,17 

Расходы на содер-

жание уличного 

освещения 555 05 03 

9500

0611

90   

375 

750,50 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 05 03 

9500

0611

90 200 

375 

750,50 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 05 03 

9500

0611

90 240 

375 

750,50 

Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству 555 05 03 

9500

0651

90   

481 

806,67 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му- 555 05 03 

9500

0651

90 200 

481 

806,67 



ниципальных) 

нужд 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 05 03 

9500

0651

90 240 

481 

806,67 

КУЛЬТУРА, КИ-

НЕМАТОГРА-

ФИЯ 555 08 00     

7 528 

600,00 

Культура 555 08 01     

7 528 

600,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 08 01 

9500

0000

00   

7 528 

600,00 

Расходы по оплате 

труда работников 

казенных учреж-

дений 555 08 01 

9500

0041

20   

7 087 

362,65 

Расходы на выпла-

ты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 555 08 01 

9500

0041

20 100 

7 087 

362,65 

Расходы на выпла-

ты персоналу ка-

зенных учрежде-

ний 555 08 01 

9500

0041

20 110 

7 087 

362,65 

Расходы на обес-

печение функций 

казенных учреж-

дений 555 08 01 

9500

0045

90   

441 

237,35 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 555 08 01 

9500

0045

90 200 

433 

937,35 

Иные закупки то-

варов, работ и ус-

луг для обеспече-

ния государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд 555 08 01 

9500

0045

90 240 

433 

937,35 

Иные бюджетные 

ассигнования 555 08 01 

9500

0045

90 800 7 300,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 555 08 01 

9500

0045

90 850 7 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 555 10 00     

255 

600,00 

Пенсионное обес-

печение 555 10 01     

255 

600,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 10 01 

9500

0000

00   

255 

600,00 

Расходы на допла-

ту к пенсии муни-

ципальных служа-

щих 555 10 01 

9500

0121

10   

255 

600,00 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 555 10 01 

9500

0121

10 300 

255 

600,00 

Публичные норма-

тивные социаль-

ные выплаты гра-

жданам 555 10 01 

9500

0121

10 310 

255 

600,00 

ОБСЛУЖИВА-

НИЕ ГОСУДАР-

СТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ДОЛГА 555 13 00     

62 

139,33 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и му-

ниципального дол-

га 555 13 01     

62 

139,33 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 13 01 

9500

0000

00   

62 

139,33 

Выплата процен-

тов по муници-

пальному долгу 555 13 01 

9500

0130

10   

62 

139,33 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 555 13 01 

9500

0130

10 700 

62 

139,33 

Обслуживание 

муниципального 

долга 555 13 01 

9500

0130

10 730 

62 

139,33 

МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫЕ ТРАНСФЕР-

ТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮД-

ЖЕТАМ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИС-

ТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 555 14 00     

38 

800,00 

Прочие межбюд-

жетные трансфер-

ты общего харак-

тера 555 14 03     

38 

800,00 

Непрограммные 

направления рас-

ходов поселений 

Черепановского 

района 555 14 03 

9500

0000

00   

38 

800,00 

Иные межбюджет-

ные трансферты на 

осуществление 

преданных полно-

мочий по решению 

вопросов местного 

значения 555 14 03 

9500

0858

70   

38 

800,00 

Межбюджетные 

трансферты 555 14 03 

9500

0858

70 500 

38 

800,00 

Иные межбюджет-

ные трансферты 555 14 03 

9500

0858

70 540 

38 

800,00 

Итого:                                      27 827 681,78 



 
Приложение  № 8 к  решению  

сессии Совета депутатов    

  Безменовского сельсовета 

Черепановского района 

      Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 

2020 год 

Код 

Наименование кода группы , под-

группы , статьи , вида источника 

финансирования дефицитов 

бюджетов , кода классификации 

операций сектора государствен-

ного управления , относящихся к 

источникам финансирования де-

фицита бюджетов 2020 (руб.) 

 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов  81852,83 

 01 02 00 00 

00 0000 700 

  Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации  570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 710 

  Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 800 

Погашение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 810 

Погашение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации  570000,0 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств  81852,83 

 01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

-

27745828,95 

 01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-

27745828,95 

 01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

27827681,78 

 01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 

27827681,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


